
*KUMSX02THXDJ* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí příslušný podle ustanovení § 49 odst. 1 
a § 61 odst. 2 písm. d) zákona 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon o sociálně-právní ochraně dětí“), v řízení vedeném dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění platných předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu ustanovením § 49 odst. 6 zákona o sociálně-
právní ochraně dětí rozhodl na základě žádosti čj.: MSK 84211/2023 podané dne 14.06.2023, žadatelem 

Název:  Centrum pro rodinu Sluníčko, z.ú. 
Sídlo:  Prostřední Bludovice 684, 739 37 Horní Bludovice 
IČ:  26591537 (dále jen „žadatel“) 

Pověřeným na základě posledního rozhodnutí čj.: MSK 103181/2023 k výkonu sociálně-právní ochraně dětí 
v tomto rozsahu: 
- Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě [§ 11 odst. 1 
písm. a)]. 
- Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)]. 
- Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti [§ 40]. 

Název zařízení:  Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko 
Adresa zařízení:  Jurkovičova 1547/12, 735 06 Karviná – Nové Město 
Název zařízení:   Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko 
Adresa zařízení:  Máchova 643, 739 61 Třinec 

- Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
- Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo 
pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské 
péče [§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]. 
- Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče (§ 47 b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a  poradenskou péči 
poskytnout. 
- Vyhledávání fyzických osob stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich oznamování obecnímu úřadu 
obce s rozšířenou působností [§ 19a odst. 1 písm. b), § 48 odst. 2 písm. g)]. 
 
Místo výkonu: Moravskoslezský kraj 

Č j.: MSK  99811/2023 
Sp. zn.: SOC/14738/2023/Kot 
 555.2 S15 
V y řizuje: Bc. Alexandra Kotrlová 
O dbor: Odbor sociálních věcí 
Telefon: 595 622 453 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-07-24 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK  99811/2023 Sp. zn.: SOC/14738/2023/Kot 
 

 

 

2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 
změnit pověření k výkonu sociálně-právní ochrany tak, že nově zní: 

 

Název:  Poradenské a terapeutické centrum, z.ú. 
Sídlo:   Prostřední Bludovice 684, 739 37 Horní Bludovice 
IČ:  26591537 (dále jen „žadatel“) 

se pověřuje k výkonu sociálně-právní ochrany v tomto rozsahu: 

- Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě [§ 11 odst. 1 
písm. a)]. 
- Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)]. 
- Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti [§ 40]. 

Název zařízení:  Poradenské a terapeutické centrum  
Adresa zařízení:  Poštovní 338/4, 733 01 Karviná – Fryštát 
Název zařízení:   Poradenské a terapeutické centrum 
Adresa zařízení:  Máchova 643, 739 61 Třinec 

- Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
- Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo 
pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské 
péče [§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]. 
- Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče (§ 47 b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a  poradenskou péči 
poskytnout. 
- Vyhledávání fyzických osob stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich oznamování obecnímu úřadu 
obce s rozšířenou působností [§ 19a odst. 1 písm. b), § 48 odst. 2 písm. g)]. 
 
Místo výkonu: Moravskoslezský kraj 

 
Odůvodnění 
Dne 14.06.2023 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí, žádost právnické 
osoby Centrum pro rodinu Sluníčko, z.ú. IČ 26591537, se sídlem Prostřední Bludovice 684, 739 37 Horní 
Bludovice o změnu pověření týkající se změny názvu organizace z  původního názvu Centrum pro rodinu 
Sluníčko, z.ú., na nový název: Poradenské a terapeutické centrum, z.ú. Dále bylo v žádosti uvedeno, „že 
během července (po změně pověření SPOD a vydání rozhodnutí o změně registrace) dojde k přestěhování 
karvinských středisek Náhradní rodinné péče a poradny pro rodiny s dětmi do nových prostor.“ Nová adresa 
provozovny je: Poštovní 338/4, 733 01 Karviná – Fryštát. 

Ke své žádosti pověřená osoba doložila Výpis z rejstříku ústavů ze dne 13.06.2023, vedeného Krajským 
soudem v Ostravě oddíl U 351, ze kterého je patrná změna názvu organizace, nájemní smlouvu 
č. VZP/2023/11600109 ze dne 25.04.2023, popis a fotodokumentaci prostor. Dne 27.06.2023 zdejší krajský 
úřad telefonicky kontaktoval výše uvedenou organizaci Centrum pro rodinu Sluníčko s  dotazem, kdy bylo 
hovořeno na téma stěhování organizace do nových prostor a jejich vybavení. Ředitelka organizace uvedla, 
že ke stěhování do nových prostor dojde nejpozději do 16.07.2023. Na základě výzvy zdejšího krajského 
úřadu k odstranění nedostatků podání čj.: MSK 90253/2023 doložila právnická osoba dne 14.07.2023 popis 
a fotodokumentaci nových prostor seznam zaměstnanců, kteří budou vykonávat činnost sociálně -právní 



 Čj.: MSK  99811/2023 Sp. zn.: SOC/14738/2023/Kot 
 

 

 

3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

ochranu na nové adrese a oznámení, že „změna pojistné smlouvy je zatím v řešení, dle naší telefonické 
domluvy počítáme s předáním 17.07.2023 při osobní prohlídce našich prostor.“   

Následně dne 17.07.2023 bylo na základě usnesení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 
sociálních věcí, čj.: MSK 96765/2023 provedeno ohledání na místě dle § 54 správního řádu, tj. ověření 
materiálně technických podmínek pro výkon sociálně-právní ochrany dětí.  

Dle ustanovení § 49 odstavce 2 písm. f) zákona o sociálně-právní ochraně dětí jsou podmínkou vydání 
pověření potřebné materiální a technické podmínky pro poskytování sociálně-právní ochrany a provozování 
zařízení sociálně-právní ochrany. Dne 17.07.2023 bylo v rámci ohledání na místě na adrese Poštovní 338/4, 
733 01 Karviná – Fryštát zjištěno, že prostory k výkonu sociálně-právní ochraně dětí se nachází v blízkosti 
centra města, kdy u zadního vchodu je plošina pro bezbariérový přístup. Prostory se nachází v 1. nadzemním 
podlaží. Jedná se o 8 místností – 3 konzultační místnosti, kancelář vedení, vzdělávací místnost, 2 kanceláře 
pro pracovnice náhradní rodinné péče a terapeutická herna. Konzultační místnosti jsou vybaveny sedacím 
nábytkem a stoly, uzamykatelnými skříněmi. Ve vzdělávací místnosti je kuchyňský kout , jednací stůl se 
židlemi, flipchart a bude zde nainstalována televize. Všechny místnosti jsou opatřeny kobercem. Ve veřejné 
chodbě se nachází pohovka se stolem , která bude sloužit pro čekající klienty. Na veřejné chodbě jsou také 
toalety pro klienty. Fotografie prostor jsou součástí písemnosti čj. MSK 96786/2023.  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí, dospěl k závěru, že uvedené prostory na adrese 
Poštovní 338/4, Karviná-Fryštát splňují materiálně-technické podmínky pro účely pověření k výkonu sociálně-
právní ochrany dětí ve smyslu zákona o sociálně-právní ochraně dětí a odpovídají potřebám cílové skupiny, 
které zde budou poskytovány. 

Při místním šetření do protokolu zástupkyně ředitelky Mgr. Petra Hamplová uvedla, že „pojišťovně oznámili 
změnu názvu organizace a ta jim sdělila, že změnu berou na vědomí, a nebude vydán dodatek pojistky.“  
Písemné vyjádření neměla Mgr. Petra Hamplová k dispozici, kdy uvedla, „že písemné vyjádření pojišťovny 
s potvrzením o zaplacení bude doloženo zdejšímu krajskému úřadu do 21.07.2023.“ Dne 18.07.2023 bylo 
zasláno zdejšímu krajskému úřadu pod čj. MSK 98510/2023 potvrzení o pojištění, doplněno o kompletní 
znění pojistné smlouvy a potvrzení o úhradě pojištění. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor sociálních věcí po provedeném řízení dospěl k závěru, 
že žadatel prokázal splnění všech zákonem stanovených podmínek k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
v požadovaném rozsahu dle § 49 zákona o sociálně-právní ochraně dětí. S ohledem na tuto skutečnost bylo 
rozhodnuto změnit pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.  

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 81 a násl. Správního řádu podat odvolání k Ministerstvu práce 
a sociálních věcí ČR, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, podání učiněným prostřednictvím Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje, odboru sociálních věcí, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava. 

 
Mgr. Aleš Neuwirth 
vedoucí odboru sociálních věcí 



 Čj.: MSK  99811/2023 Sp. zn.: SOC/14738/2023/Kot 
 

 

 

4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 
Rozdělovník 
 
Účastník řízení: 
Poradenské a terapeutické centrum, z.ú., Prostřední Bludovice 684, 739 37 Horní Bludovice, ID DS: s8u37zc  
 
Na vědomí: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 00 Praha 2, ID DS: sc9aavg 
 


		2023-07-24T14:43:21+0000




